長野県同日発表

国土交通省記者クラブ同日配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年１０月１８日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

道路建設課
管理調整監

高速道路係

田中 康宏

小林 崇泰

内線 4587

直通 058-272-8520

FAX 058-278-2735

中部縦貫自動車道建設促進長野・岐阜連絡協議会

令和５年度整備促進大会の開催及び提言活動について

当協議会の整備促進大会及び提言活動を、岐阜県知事、長野県副知事出席のも

と、下記のとおり行いますのでお知らせします。

記

１ 整備促進大会

（１）日  時  令和５年１０月２５日（水）１３時００分～１４時００分

 （２）場 所  都道府県会館 １階 １０１大会議室

               東京都千代田区平河町２－６－３  TEL03-5212-9162

 （３）大会概要  ① 開会

 ② 会長挨拶   岐阜県知事 古田 肇

③ 副会長挨拶

          ④  新会員挨拶

         ⑤  来賓祝辞

⑥ 来賓紹介

         ⑦ 決意表明

         ⑧  手交・写真撮影

⑨ 閉会

 （４）参加予定者 約５０名

     会員等 会長：岐阜県知事、副会長：長野県知事（代理：副知事）

       高山市長、下呂市長、郡上市長、白川村長、

松本市長、山形村長、朝日村長、筑北村長 他

     来 賓  両県選出の国会議員、国土交通省、両県の議会議長・県議会議員 他

 （５）撮影・取材にあたってのお願い

   ・大会会場ご入場の際には、受付で必要事項を記入してください。

   ・当日の配布資料は受付でお配りします。

   ・会場では社名の分かる腕章等をご着用願います。会場での撮影や取材につい

ては、係員の指示に従ってください。

２ 提言活動

（１）日 時  令和５年１０月２５日（水）  １４時３０分 ～ １５時１５分

（２）提言先  〇国土交通省 吉岡

よしおか

 幹夫
み き お

 技監

 〇財務省   調整中
 ※提言先及び時間は変更となる場合があります。

（３）場 所  国土交通省（東京都千代田区霞が関２－１－３）
        財務省（東京都千代田区霞が関３－１－１）

（４）参加予定者 岐阜県知事、長野県副知事及び沿線市村長

（５）撮影・取材にあたってのお願い

・事前登録が必要なため、１０月２４日（火）正午までに、岐阜県道路

建設課小林（直通 058-272-8520）まで御連絡ください。

 ・頭撮りについては国土交通省、財務省ともに可能です。また、要望後の取材

については、財務省のみ可能です。各自で入館手続きのうえ、国土交通省は

４階エレベーターホール、財務省は２階大臣室前エレベーターホールまでお

越しください。

 ・会場では社名の分かる腕章等を御着用願います。撮影や取材については、係

員の指示に従ってください。

 ・御希望があれば、提言書を事前提供いたします。

参考

主催団体の概要

 中部縦貫自動車道建設促進長野・岐阜連絡協議会

①協議会の目的

本会は、中部縦貫自動車道の一日も早い全線開通を目指し、長野県、岐阜県の関係団体が、

情報交換や各種協力等の連携を図り、県境を越えた広い視野での中部縦貫自動車道の建設促

進に取り組むことを目的とする。

②役 員

   会  長  岐阜県知事

  副会長  長野県知事

③会 員    ２県知事７市６村長

（岐阜県知事、長野県知事、高山市長、飛驒市長、郡上市長、下呂市長、

白川村長、松本市長、塩尻市長、安曇野市長、麻績村長、生坂村長、

山形村長、朝日村長、筑北村長）

④設 立  平成１１年１１月１０日

⑤事務局    岐阜県県土整備部道路建設課内

⑥経 緯    松本市、塩尻市、安曇野市、高山市、飛驒市、下呂市、白川村の７市村長にて

構成されていた中部縦貫自動車道建設促進長野・岐阜連絡協議会に、岐阜・長野

両県が主体となり、国への要望を強化し、より強力に整備促進を図るため、令和

３年７月２日より、岐阜・長野両県知事と長野県内の東筑摩郡５村長が新たに加

入。令和５年６月３０日より、郡上市が新たに加入。